Чăваш  Республикин
Çĕнĕ  Шупашкар хула
администрацийе

  ЙЫШĂНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.03.2023  №  324

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.03.2019 № 387

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления субсидии на оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств и обязательных платежей, и восстановления платежеспособности Новочебоксарского муниципального унитарного предприятия троллейбусного транспорта, утвержденных постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.03.2019 № 387 следующее изменение:
абзац 2 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российского юридического лица не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                           		Д.А. Пулатов

Начальник Правового управления
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
________________И.П. Антонова
«____» _______________ 2023 г.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики
по экономике и финансам
___________________ М.Л. Семенов
«___»_______________2023 г.

Заместитель главы администрации
по вопросам градостроительства,
ЖКХ и инфраструктуры
___________________ Д.В. Афанасьев
 «___»_______________2023 г.

И.о. начальника Управления городского
хозяйства администрации города
Новочебоксарска Чувашской Республики
_____________________ Д.И. Тютин
«____» _______________ 2023 г.

Начальник отдела экономического
развития и торговли администрации города
Новочебоксарска Чувашской Республики
_____________________Р.Ф. Ялфимова
«____» _______________ 2023 г.

Исп. А.А. Дубская, 73-04-89

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]